[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                            РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТİРİ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

    ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ  УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 декабря 2012г.
     № 622-п

пгт. Усть-Абакан

Об установлении  платы граждан

за жилищные услуги на 2013г.
Руководствуясь пунктом 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Установить плату граждан за жилищные услуги на 2013 год  для собственников жилых и нежилых помещений многоквартирных домов, обслуживаемых ООО УК «Прогресс», в месяц:
- 2 этажные кирпичные 10-30 лет в размере 11,72 руб.с 1м2 с наличием приборов учёта
в том числе:
обязательные работы -4,47 руб.с 1м2

обслуживание узлов учёта -0,57 руб. с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 4,35 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 2 этажные кирпичные 10-30 лет в размере 11,15 руб.с 1м2 без  приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,47 руб.с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 4,35 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 3 этажные кирпичные 10-30 лет в размере 11,29 руб.с 1м2 с наличием приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,17 руб.с 1м2

обслуживание узлов учёта -0,57 руб. с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 4,22 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 3 этажные кирпичные 10-30 лет в размере 10,72 руб.с 1м2 без приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,17 руб.с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 4,22 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 2 этажные кирпичные свыше 30 лет в размере 11,53 руб.с 1м2 с наличием приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -5,16 руб.с 1м2

обслуживание узлов учёта -0,57 руб. с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 3,47 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 2 этажные кирпичные свыше 30 лет в размере 10,96 руб.с 1м2 без приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -5,16 руб.с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 3,47 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 1 этажные кирпичные свыше 30 лет в размере 10,96 руб.с 1м2 без приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -5,16 руб.с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 3,47 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 3-4 этажные кирпичные свыше 30 лет в размере 10,92 руб.с 1м2 с наличием приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,58 руб.с 1м2

обслуживание узлов учёта -0,57 руб. с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 3,44 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 3-4 этажные кирпичные свыше 30 лет в размере 10,35 руб.с 1м2 без приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,58 руб.с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 3,44 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 2 этажные панельные 10-30 лет в размере 10,43 руб.с 1м2 без  приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,10 руб.с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 4,00 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 3-5 этажные панельные 10-30 лет в размере 10,83 руб.с 1м2 с наличием приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,05 руб.с 1м2

обслуживание узлов учёта -0,57 руб. с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 3,88 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 3-5 этажные панельные 10-30 лет в размере 9,35 руб.с 1м2 без  приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,05 руб.с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 2,97 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 2 этажные панельные свыше 30 лет в размере 11,53 руб.с 1м2 с наличием приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,79 руб.с 1м2

обслуживание узлов учёта -0,57 руб. с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 3,84 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 2 этажные панельные свыше 30 лет в размере 10,96 руб.с 1м2 без  приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,79 руб.с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 3,84 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 5 этажные панельные свыше 30 лет в размере 10,44 руб.с 1м2 с наличием приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,08 руб.с 1м2

обслуживание узлов учёта -0,57 руб. с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы ( наличие асбоцементной кровли) – 3,46 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- 5 этажные панельные свыше 30 лет в размере 10,64 руб.с 1м2 с наличием приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -4,08 руб.с 1м2

обслуживание узлов учёта -0,57 руб. с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы ( наличие мягкой  кровли) – 3,66 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- деревянные благоустроенные в размере 11,31 руб.с 1м2 с наличием приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -5,00 руб.с 1м2

обслуживание узлов учёта -0,57 руб. с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы– 3,41 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- деревянные благоустроенные в размере 10,74 руб.с 1м2 без  приборов учёта
в том числе:

обязательные работы -5,00 руб.с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

дополнительные работы – 3,41 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

- деревянные неблагоустроенные в размере 8,58 руб.с 1м2
в том числе:

обязательные работы -2,75 руб.с 1м2

вывоз ТБО -1,00 руб.с 1м2

уборка общественных туалетов-0,42 руб.с 1м2

вывоз ЖБО- 0,10 руб. с 1 м2

дополнительные работы – 2,98 руб.с 1м2

управление домом – 1,33 руб.с 1м2

2.Рекомендовать ООО УК «Прогресс» по многоквартирным домам, собственники помещений которых на общих собраниях собственников установили виды работ и плату за услуги по ремонту и содержанию общего имущества собственников,  при начислении платы за жилищные услуги, руководствоваться протоколами общих собраний собственников.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Усть - Абаканские известия». Настоящее Постановление, за исключением п.2, вступает в силу по истечении 30 календарных дней с момента опубликования.
4.   Контроль   за исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
Глава
Усть- Абаканского поссовета                                                  В.Н. Панин